



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024

№ 37/66

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение
о формировании кадрового резерва
аппарата Законодательного
Собрания Амурской области

Рассмотрев предложение комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства, местного самоуправления и регламенту о внесении изменений в Положение о формировании кадрового резерва аппарата Законодательного Собрания Амурской области, Законодательное Собрание **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о формировании кадрового резерва аппарата Законодательного Собрания Амурской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания от 26.04.2016 № 65/182 (с учетом изменений, внесенных постановлениями Законодательного Собрания от 25.08.2016 № 70/349, от 23.03.2023 № 16/168), следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пунктах 1.1 и 1.5 слова «гражданских служащих (граждан)» заменить словами «гражданских служащих, граждан»;

б) в пункте 1.2 слова «(далее - Федеральный закон № 79-ФЗ)» заменить словами «(далее - Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации»)»;

2) в разделе 2:

а) в пунктах 2.2, 2.3, 2.6, 2.8, 2.11, 2.12 и 2.13 слова «гражданский служащий (гражданин)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «гражданский служащий, гражданин» в соответствующих числе и падеже;

б) в подпунктах 5-7 пункта 2.4 слова «Федерального закона № 79-ФЗ» заменить словами «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

в) в пункте 2.5:

слова «Гражданский служащий (гражданин)» заменить словами «Гражданский служащий, гражданин»;

слово «включается» заменить словом «включаются»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.3:

в абзацах первом и двадцать третьем слова «гражданских служащих (граждан)» заменить словами «гражданских служащих, граждан»;

в абзаце третьем подпункта 1 и абзаце третьем подпункта 3 слова «Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии» заменить словами «Президентом Российской Федерации»;

б) в пункте 3.5 слова «Гражданский служащий (гражданин)» заменить словами «Гражданский служащий, гражданин»;

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

абзац первый изложить в новой редакции:

«4.1. Назначение гражданского служащего или гражданина, состоящих в кадровом резерве, на вакантную должность осуществляется с их письменного согласия по решению председателя Законодательного Собрания.»;

в абзаце втором слова «гражданский служащий (гражданин) может быть назначен» заменить словами «гражданский служащий, гражданин могут быть назначены»;

в абзацах третьем и четвертом слова «гражданский служащий (гражданин)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «гражданский служащий, гражданин» в соответствующих числе и падеже;

б) в пункте 4.2:

слова «гражданского служащего (гражданина)» заменить словами «гражданского служащего, гражданина»;

слова «Федерального закона № 79-ФЗ» заменить словами «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

в) в пунктах 4.3 и 4.6 слова «гражданского служащего (гражданина)» заменить словами «гражданского служащего, гражданина»;

г) в подпунктах 3 и 4, абзацах втором, третьем и пятом подпункта 7 пункта 4.4, подпункте 7 пункта 4.5 слова «Федерального закона № 79-ФЗ» заменить словами «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

д) в пункте 4.7:

слова «гражданского служащего (гражданина)» заменить словами «гражданского служащего, гражданина»;

слово «исключенного» заменить словом «исключенных»;

5) в наименовании столбцов 4 и 8 приложения слова «гражданский служащий (гражданин)» заменить словами «гражданский служащий, гражданин».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого подпункта 3 пункта 1.

4. Абзац четвертый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 12 марта 2024 года.

Председатель Законодательного
Собрания



К.В.Дьяконов